
1 

 

 

7.pielikums 

SIA “Rēzeknes siltumtīkli”  

iepirkuma procedūras nolikumam  

id. Nr.RS 2023/02/ZI 
 

Iepirkuma līguma projekts 
 

Līgums Nr._____ 

Jauna universālā ekskavatora - iekrāvēja iegāde SIA “Rēzeknes Siltumtīkli” vajadzībām  
(iepirkuma id.Nr.RS 2023/02/ZI) 

 

(ar 08.01.2024. grozījumiem) 

 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša 

elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums un vieta 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rēzeknes siltumtīkli”, vienotais reģistrācijas numurs 

40003215480, juridiskā adrese: Rīgas iela 1, Rēzekne, LV-4601, kuru saskaņā ar Sabiedrības statūtiem 

pārstāv tās valdes loceklis Guntis Gailums, turpmāk – Pasūtītājs, no vienas puses, un 

________________________________, vienotais reģistrācijas numurs ___________________, juridiskā 

adrese: ______________________________________, kuru saskaņā ar ______________________ 

pārstāv tās __________________, turpmāk – Piegādātājs, no otras puses,  

abi kopā turpmāk - Puses, vai katrs atsevišķi – Puse, saskaņā ar: 

- iepirkuma “Jauna universāla ekskavatora – iekrāvēja iegāde SIA “Rēzeknes siltumtīkli” 

vajadzībām”, identifikācijas Nr. RS 2023/02/ZI, turpmāk – Iepirkums, rezultātiem; 

- Piegādātāja iesniegto tehnisko un finanšu piedāvājumu Iepirkumam, 

brīvi paužot savu labo gribu, savstarpējos solījumus, apzinoties savas rīcības juridisko nozīmi, bez viltus, 

spaidiem un maldības, savstarpēji vienojoties, noslēdz līgumu par jauna universāla ekskavatora – iekrāvēja 

piegādi SIA “Rēzeknes siltumtīkli” vajadzībām, turpmāk – Līgums, par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Atbilstoši Līguma noteikumiem Piegādātājs pārdod un piegādā, bet Pasūtītājs pērk un pieņem savā 

īpašumā jaunu universālu ekskavatoru - iekrāvēju, turpmāk – Prece, kas atbilst Iepirkuma 

nolikuma tehniskajai specifikācijai un Piegādātāja iesniegtajam tehniskajam un finanšu 

piedāvājumam. 

1.2. Preces nosaukums, tehniskie parametri un cena ir noteikti saskaņā ar Iepirkumam iesniegto 

Piegādātāja tehnisko un finanšu piedāvājumu. 

1.3. Preces piegādes brīdī Pasūtītāja CASE 695SR, 2010.gada traktortehnika, valsts Nr. T2959LM 

(turpmāk – nododamā traktortehnika), tiek nodota Piegādātājam un Piegādātājs pieņem savā īpašumā 

nododamo traktortehniku, kā daļējo iemaksu no kopējās iepirkuma līgumcenas 1.1.punktā piegādātai 

Precei. 

 

2. LĪGUMCENA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Par Līguma 1.1.punktā noteikto Preci tiek noteikta kopējā cena _________ EUR (__________ euro 

un 00 centi), neieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN). 

2.2. Pasūtītāja 1.3.punktā nododamās traktortehnikas cena ir __________ EUR (__________ euro un 00 

centi) bez PVN. 

2.3. Puses apstiprina, ka, Līguma 2.1.punktā noteiktās cenas un 2.2.punktā noteiktās nododamās 

traktortehnikas cenas starpība, ir _________ EUR (__________ euro un 00 centi) bez PVN, 

turpmāk – Līgumcena. 

2.4. Līguma 2.1.punktā norādītajā cenā ir ietverti visi Piegādātāja izdevumi, kas tam rodas saistībā ar 

Līguma izpildi, tajā skaitā izdevumi, kas saistīti ar Preces piegādi Pasūtītājam uz Līguma 3.2. punktā 

norādīto adresi, tās izkraušana, traktortehnikas reģistrācija VTUA, kā arī paredzēto darbu izmaksas. 

Piegādātājs piegādes līdz Pasūtītāja norādītajai vietai veic ar saviem resursiem. 

2.5. PVN tiek aprēķināts saistošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. Ja Līguma izpildes laikā stājas spēkā 

izmaiņas Latvijas Republikas normatīvajos aktos, kas nosaka pievienotās vērtības nodokļa (PVN) 

likmes lielumu, tad par nemainīgu tiek uzskatīta līgumcena eiro bez PVN, bet PVN, tiek piemērots 

atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu aktuālajai redakcijai. 



2 

 

2.6. Puses vienojas, ka 2.3.punktā noteiktās Līgumcenas apmaksu par 1.1. punktā piegādāto Preci 

Pasūtītājs veic trīs daļās, t.i., apmaksu veic katru mēnesi 3 (trīs) mēnešu periodā no Preces 

pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas brīža. Katru mēnesī pārskaitot ____________EUR 

(__________ euro un 00 centi) bez PVN uz Piegādātāja rēķinā norādīto kontu līdz 2.3. punktā 

norādītās summas galīgai apmaksai. 

2.7. Pasūtītājs pirmo maksājumu veic 30 (trīsdesmit) dienu laikā no Preces nodošanas-pieņemšanas akta 

un nododamās traktortehnikas nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanas un attiecīgas pavadzīmes 

(rēķina) saņemšanas dienas, ja vien nav iestājies Līguma 3.7.punktā noteiktais gadījums attiecībā uz 

Precei konstatētiem defektiem, kad Pasūtītājs ir tiesīgs samaksu veikt 30 (trīsdesmit) dienu laikā no 

brīža, kad Piegādātājs novērsis Preces pieņemšanas laikā konstatētos trūkumus un/vai slēptos 

defektus. 

2.8. Atlikušo Preces apmaksu turpmākos divus mēnešus Pasūtītājs veic 20 dienu laiku no rēķina 

saņemšanas, samaksu veicot uz Piegādātāja kontu līdz 2.3. punktā norādītās summas galīgai 

apmaksai.  

2.9. Par samaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad Pasūtītājs veicis kopīgās Līgumcenas samaksu ar 

pārskaitījumu uz Piegādātāja norēķinu kontu. 

2.10. Pasūtītājam ir tiesības iesniegt Piegādātājam rakstveida pretenziju par izrakstīto rēķinu 10 (desmit) 

kalendāro dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas. 

2.11. Pasūtītājam nav pienākums apmaksāt Piegādātāja rēķinus vai segt jebkādas Piegādātāja izmaksas un 

zaudējumus par piegādēm, kuras Piegādātājs nav veicis un/vai, par ko Līgumā noteiktajā kārtībā ir 

konstatēti un nav novērsti trūkumi. 

2.12. Preces garantijas remontu garantijas termiņa laikā Piegādātājs veic bez maksas. 

2.13. Atbilstoši Pasūtītāja pilnvarotās personas atsevišķam pieprasījumam veiktos Preces ārpus garantijas 

remonta darbus Pasūtītājs apmaksā pēc Pušu savstarpēji saskaņotas tāmes, saskaņā ar Piegādātāja 

finanšu piedāvājumā (2.pielikums) remonta darbu izpildes cenrādī norādītajām normstundas 

izmaksām. 

2.14. Ja Pasūtītājs kavē maksājumus pārsniedzot 2.7. un 2.8.punktā norādīto termiņu, tad Piegādātājam ir 

tiesības aprēķināt un piemērot Pasūtītājam līgumsodu 0.3% apmērā no neapmaksātās summas, par 

katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% apmērā no 2.3. punktā noteiktās Līgumcenas. 

2.15. Ja Piegādātājs neievēro Līgumā noteikto Preces piegādes termiņu, tad Pasūtītājam ir tiesības 

aprēķināt un piemērot Piegādātājam līgumsodu 0.3% apmērā no Līgumcenas, par katru nokavēto 

dienu, bet ne vairāk kā 10% apmērā no 2.3.punktā noteiktās Līgumcenas. 

2.16. Par Preces vai tā daļas izpildes (kvalitātes, funkcionalitātes, specifikācijas) neatbilstību Līguma 

noteikumiem, gadījumā, ja izpildes neatbilstība nav novērsta, un Pasūtītājs ir spiests izbeigt Līgumu 

ar Piegādātāju, Piegādātājs maksā līgumsodu 10% (desmit procenti) apmērā no Preces vērtības (ar 

08.01.2024.grozījumiem). 

2.17. Izslēgts (ar 08.01.2024.grozījumiem). 

2.18. Ja Piegādātājs nenovērš 3.7.punktā noteiktā termiņā Preces kvalitātes trūkumus (defektus), veicot 

Preces remontu vai atsevišķu daļu nomaiņu, Piegādātājs maksā līgumsodu 10% (desmit procenti) 

apmērā no Preces vērtības bez PVN (ar 08.01.2024.grozījumiem). 

2.19. Izslēgts (ar 08.01.2024.grozījumiem). 

2.20. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji ieturēt Piegādātāja maksājamo līgumsodu summu no Līgumā 

noteiktajiem Pasūtītāja maksājumiem Piegādātājam. Līgumsodu samaksa neatbrīvo Puses no saistību 

izpildes. 

 

3. PRECES NODOŠANA UN PIEŅEMŠANA 

3.1. Piegādātājs piegādā tehniskajai specifikācijai un Piegādātāja iesniegtajam tehniskajam un finanšu 

piedāvājumam atbilstošu Preci ______________(nosaukums) ___ dienu laikā pēc Līguma 

noslēgšanas un veic nepieciešamos pakalpojumus Preces garantijas laikā, atbilstoši iesniegtajam 

Piegādātāja piedāvājumam. 

3.2. Piegādātājs ar saviem materiāliem, nepieciešamās kvalifikācijas darbiniekiem un tehniskajiem 

līdzekļiem veic Preces piegādi un izkraušanu Pasūtītāja adresē: Rīgas iela 1, Rēzekne, LV- 4601, un 

sniedz pakalpojumus atbilstoši Iepirkuma dokumentācijai un Līguma nosacījumiem. 

3.3. Piegādātājs Preces piegādi veic profesionāli, kā krietns un rūpīgs saimnieks, nenodarot kaitējumu 

Pasūtītāja vai trešo personu mantai. 

3.4. Piegādātājs vismaz 5 (piecas) kalendārās dienas pirms 1.1.punktā norādītās Preces piegādes, vienojas 

ar Pasūtītāja 11.1.punktā atbildīgo personu par Preces saņemšanu. 

3.5. Piegādājot Preci, Piegādātājs to nodod Pasūtītājam pilnā komplektācijā, iesniedz Pasūtītājam visu 

ar to saistīto dokumentāciju, kā arī dokumentus, kas apliecina 1.1.punktā minētās Preces 

reģistrēšanu VTUA (Valsts tehniskās uzraudzības aģentūrā) uz Pasūtītāja vārda, Preces tehnisko 



3 

 

dokumentāciju - servisa grāmatiņu, tehnisko parametru dokumentāciju un ekspluatācijas 

instrukciju, operatora rokasgrāmatu. 

3.6. Preces nodošana Pasūtītājam tiek fiksēta pieņemšanas – nodošanas aktā, kuru paraksta Līguma 10.1. 

un 10.2. punktā noteiktie Pušu pārstāvji. 

3.7. Pasūtītājam ir tiesības 2 (divu) darba dienu laikā no Preces piegādes iesniegt defekta aktu par Preces 

neatbilstību. Konstatētie trūkumi, kas tiek fiksēti defekta aktā, Piegādātājam 5 (piecu) darba dienu 

laikā jānovērš ar saviem līdzekļiem un uz sava rēķina. Pasūtītājs ir tiesīgs pagarināt trūkumu 

novēršanas laiku, pamatojoties uz Piegādātāja iesniegtu rakstisku informāciju, kas pamato defektu 

novēršanas termiņa pagarinājumu (ar 08.01.2024.grozījumiem). 

3.8. Izslēgts (ar 08.01.2024.grozījumiem).  

3.9. Pasūtītājs ir tiesīgs atteikties no nekvalitatīvas vai Līguma noteikumiem neatbilstošas Preces 

pieņemšanas. Par neatbilstošu tiek uzskatīta prece, kuru nav iespējams izmantot pēc savas tiešas 

nozīmes, un trūkumus nav iespējams novērst (ar 08.01.2024.grozījumiem). 

3.10. Piegādātājs ir atbildīgs par piegādājamās Preces pilnīgas vai daļējas bojāejas vai bojāšanās risku līdz 

tās faktiskajai nodošanai Pasūtītājam (ar 08.01.2024.grozījumiem). 

3.11. Pasūtītājs kā daļēju samaksu par Piegādātāja piegādāto Preci, nodod 1.3.punktā norādīto nododamo 

traktortehniku Piegādātājam. Nododamā traktortehnika tiek nodota (mainīta) Piegādātājam vienlaicīgi 

ar 1.1. punktā norādītās Preces piegādi, par ko tiek sastādīts un parakstīts Līguma 1.pielikuma 

nodošanas – pieņemšanas akts. Ar nododamās traktortehnikas nodošanas – pieņemšanas akta 

parakstīšanas brīdi Piegādātājam no Pasūtītāja pāriet īpašnieka tiesības un saistības. 

3.12. Nododamās traktortehnikas nodošanas – pieņemšanas aktu ir tiesīgi parakstīt Līguma 11.1. un 11.2. 

punktā noteiktie Pušu pārstāvji. 

3.13. Piegādātājs 5 (piecu) darba dienu laikā pēc nododamās traktortehnikas nodošanas – pieņemšanas 

akta parakstīšanas, reģistrē nodotās traktortehnikas īpašnieka maiņu atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām par saviem līdzekļiem. 

3.14. Piegādātājs ir atbildīgs par nododamās traktoertehnikas pilnīgas vai daļējas bojāejas vai bojāšanās 

risku pēc tās saņemšanas un transportēšanas no Pasūtītāja.  

3.15. Nododamajai traktortehnikai nodošanas brīdī jābūt darba stāvoklī, tehniskā kārtībā, un tās stāvoklis 

nedrīkst atšķirties no stāvokļa, kāds ir bijis tehnikai apskates brīdī, tai skaitā nostrādāto motorstundu 

skaits nedrīkst pārsniegt vairāk par 500 motorstundām, salīdzinot ar motorstundu skaitu apskates 

brīdī (ar 08.01.2024.grozījumiem). 

 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Pasūtītāja tiesības un pienākumi: 

4.1.1. Pasūtītājam ir tiesības pārbaudīt piegādātās Preces kvalitāti un pieteikt pretenzijas, ja tā 

neatbilst Līguma noteikumiem; 

4.1.2. Pasūtītājs veic Līgumā noteiktajā termiņā piegādātās un Līguma noteikumiem atbilstošas 

Preces pieņemšanu un apmaksu Līguma 2.daļā noteiktajā kārtībā; 

4.1.3. nepieciešamības gadījumā Pasūtītājs nekavējoties informē Izpildītāju par jebkuriem tādiem 

neparedzamiem vai paredzamiem apstākļiem, kas radušies pēc Līguma noslēgšanas no Pasūtītāja 

neatkarīgu apstākļu dēļ un kuru dēļ varētu tikt traucēta saistību izpilde, kas varētu ietekmēt 

Līguma precīzu un pilnīgu izpildi vai tā izpildi noteiktā laikā; 

4.1.4. Pasūtītāja pienākums ir atturēties no darbībām, kas var traucēt Preces piegādes veikšanu, ja 

vien tas nav saistīts ar normatīvo aktu pārkāpumiem; 

4.1.5. Pasūtītājam ir tiesības saņemt no Piegādātāja informāciju par Līguma izpildes gaitu un par 

apstākļiem attiecībā uz Līguma izpildes kvalitāti vai termiņu, un par citiem Līguma izpildes 

jautājumiem; 

4.1.6. Pasūtītājam vai tā nozīmētajai par Līguma izpildi atbildīgajai personai ir tiesības dot 

saistošus norādījumus par Līguma izpildi, ciktāl tas ir nepieciešams paredzētā mērķa sasniegšanai 

un nemaina Līguma priekšmetu vai nepadara neiespējamu Līguma izpildi, vai nav pretēji 

normatīvo aktu prasībām; 

4.1.7. Pasūtītājam ir citi Līgumā noteiktie pienākumi un noteiktās tiesības. 

 

4.2. Piegādātāja tiesības un pienākumi: 

4.2.1. Piegādātājam ir tiesības Līgumā noteiktajā laikā un apmērā saņemt atlīdzību par kvalitatīvu 

Preci un izpildīto piegādi; 

4.2.2. Piegādātājam ir tiesības netraucēti piekļūt piegādes vietai; 

4.2.3. Piegādātājam ir tiesības saņemt no Pasūtītāja visu informāciju, kas nepieciešama Līguma 

kvalitatīvai un laicīgai izpildei; 



4 

 

4.2.4. Piegādātājs pieņem Pasūtītāja nododamo traktortehniku kā daļēju samaksu par Līguma 

ietvaros piegādāto Preci. 

4.2.5. Piegādātājs apņemas veikt Līguma noteikumiem atbilstošas Preces piegādi Pasūtītāja 

3.2.punktā norādītajā adresē kopā ar visiem komplektācijā ietilpstošajiem materiāliem un 

dokumentāciju;  

4.2.6. Piegādātājs apņemas veikt savlaicīgu Preces piegādi, kā arī kvalitatīvu Preces tehnisko 

apkopi un garantijas remontu saskaņā ar Piegādātāja piedāvājumu un normatīvo aktu prasībām; 

4.2.7. Piegādātājs ir atbildīgs par Preces piegādē un garantijas laikā pakalpojumu veikšanai 

iesaistīto speciālistu kvalifikāciju, kompetenci un darbībām; 

4.2.8. Piegādātājs ir atbildīgs par Preces atbilstību Līgumam un Latvijas Republikas normatīvo 

aktu prasībām. Neatbilstošas Preces piegādes gadījumā, novērst trūkumus, veicot preces remontu 

vai atsevišķu daļu nomaiņu, vai mainīt to pret Līguma prasībām atbilstošu Preci (ar 

08.01.2024.grozījumiem).   

4.2.9. Piegādātājam ir pienākums sadarboties ar Pasūtītāju un tā piesaistītajiem darbiniekiem; 

4.2.10. Piegādātājs apņemas neveikt nekādas darbības, kas tieši vai netieši var radīt zaudējumus 

Pasūtītājam un trešajām personām, vai kaitēt to interesēm; 

4.2.11. Piegādātājs apņemas laikus, vismaz 5 (piecas) darba dienas pirms Preces piegādes termiņa 

iestāšanās, informēt Pasūtītāju par iespējamiem vai paredzamiem objektīviem kavējumiem Līguma 

izpildē un apstākļiem, notikumiem un problēmām, kas kavē Preces piegādi noteiktajā laikā. 

4.2.12. Piegādātājam ir citi Līgumā noteikti pienākumi un noteiktas tiesības. 
 

5. GARANTIJAS NOSACĪJUMI 

5.1. Piegādātājs garantē, ka piegādātā Prece pilnībā atbilst Piegādātāja piedāvājumam Iepirkumā, kā arī 

visām spēkā esošām normatīvo aktu prasībām, kas uz to attiecas. 

5.2. Preces garantijas laiks ir _________ vai līdz 2.pielikumā norādītajam Preces nostrādātajām 

motorstundām, skaitot no Preces reģistrācijas uz Pasūtītāja vārda VTUA dienas, atkarībā no tā, kurš 

apstāklis iestājas pirmais. 

5.3. Garantijas termiņš sākas un garantijā ietilpstošie darbi ir veicami no Preces pieņemšanas nodošanas 

dienas. Garantijas laikā konstatēto Preces defektu novēršanas darbi, Preces garantijas nodrošināšanai 

iekļauj visu Preces atbilstošas darbības atjaunošanai nepieciešamo detaļu un materiālu nomaiņu. 

5.4. Garantijas laikā Piegādātājs ir atbildīgs par katru Preces defektu, ja vien tas nav radies  Pasūtītāja 

nepareizas rīcības dēļ, neatbilstoši ekspluatējot Preci. 

5.5. Piegādātājs apņemas transportējot Preci, nodrošināt tās drošību pret iespējamajiem bojājumiem un 

nodrošināt Preces piegādē un izkraušanā izmantoto materiālus, metodes, paņēmienus, kā arī darbus 

pārraugošo un izpildošo darbinieku kvalifikāciju, atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu 

prasībām. 

5.6. Piegādātājs Preces garantijas termiņā bez papildu samaksas nodrošinās Preces garantijas servisu 

(remontu), kas tai skaitā, bet ne tikai ietver nepieciešamo rezerves daļu nomaiņu, transporta, 

personāla u.c. izmaksas, kas nepieciešamas Preces nepārtrauktas darbības nodrošināšanai, saskaņā ar 

ražotāja noteiktajām rekomendācijām. 

5.7. Garantijas laikā Piegādātāja pienākums ir no Pasūtītāja konstatēta un pieteikta Preces defekta 

gadījuma, veikt bojātās daļas nomaiņu vai remontu ne ilgāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā. Preces 

garantijas remonta termiņš atsevišķos gadījumos objektīvi pamatotu iemeslu dēļ var tikt pagarināts, 

ja Piegādātājs rakstiski iesniedz Pasūtītājam pamatojumu, kurā paskaidrots, kāpēc ir nepieciešams 

noteikt ilgāku remonta periodu. Piegdātājs apņemas nodrošināt Preces kvalitāti atbilstoši Līguma un 

tā pielikumā  noteiktajām prasībām. 

5.8. Piegādātājs pez papildu samaksas garantijas laikā nodrošina servisa speciālistu, kurš ir tiesīgs veikt 

Preces garantijas apkopi un remontu.. 

5.9. Piegādātājs garantē, ka Prece ir jauna, nelietota un tai ir CE atbilstības sertifikāts. 

 

6. LĪGUMA DARBĪBAS LAIKS, GROZĪŠANAS UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

6.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdī un ir spēkā līdz pilnīgai saistību izpildei. 

6.2. Līgumu var izbeigt, Pusēm rakstiski savstarpēji vienojoties. Šādā gadījumā Līguma darbība tiek 

uzskatīta par izbeigtu ar brīdi, kad Puses parakstījušas vienošanos par saistību izbeigšanu un 

savstarpējo norēķinu un saistību pilnīgu izpildi. 

6.3. Jebkādi Līguma papildinājumi vai grozījumi ir spēkā, ja tos parakstījušas abas Puses. Rakstiskiski 

noformēti un Pušu parakstīti Līguma grozījumi kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6.4. Pasūtītājs, nosūtot Piegādātājam rakstveida paziņojumu, ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu vai tā 

daļu, ja iestājies vismaz viens no sekojošiem gadījumiem: 



5 

 

6.4.1. Piegādātājs 30 (trīsdesmit) dienu laikā, skaitot no nākamās darba dienas pēc Līgumā noteiktā 

Preces piegādes termiņa iztecēšanas, nav piegādājis Preci un/vai atkārtoti ir kavējis piegādes 

termiņus (ar 08.01.2024.grozījumiem);  

6.4.2. Izslēgts (ar 08.01.2024.grozījumiem); 

6.4.3. Pasūtītājs konstatē, ka Piegādātājs veic Preces piegādi neatbilstoši Iepirkuma tehniskajai 

specifikācijai, Piegādātāja piedāvājumam, Līguma vai normatīvi aktu nosacījumiem, 

termiņiem. Pasūtītājs neatlīdzina Piegādātājam tādejādi radušos zaudējumus; 

6.4.4. Pasūtītājs pēc defektu akta parakstīšanas atkārtoti nodod Līguma noteikumiem neatbilstošu 

Preci un/vai atkārtoti tiek sagatavoti defektu akti, un/vai Piegādātājs joprojām nav novērsis 

Preces trūkumus. 

6.5. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš 

rakstiski par to brīdinot Piegādātāju, ja: 

6.5.1. Piegādātājs Iepirkuma, Līguma noslēgšanas vai Līguma izpildes laikā sniedzis nepatiesas 

vai nepilnīgas ziņas vai apliecinājumus; 

6.5.2. Izslēgts (ar 08.01.2024.grozījumiem); 

6.5.3. ir pasludināts Piegādātāja maksātnespējas process vai iestājušies citi apstākļi, kas viņam 

liedz vai liegs turpināt Līguma izpildi saskaņā ar Līguma noteikumiem, vai kas negatīvi ietekmē 

Pasūtītāja tiesības, kas izriet no Līguma. 

6.5.4. Piegādātājs pārkāpj vai nepilda kādu būtisku Līgumā tam paredzētu pienākumu un ar savu 

darbību vai bezdarbību ir nodarījis Pasūtītājam būtiskus zaudējumus. 

6.5.5. ja Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Līguma izpildes laikā ir piemērotas starptautiskās 

vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 

Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas (Sankciju 

likuma 11.1panta piektā daļa), kā arī gadījumā, ja šādi apstākļi, attiecībā pret Piegādātāju bija 

pastāvējuši jau pirms Līguma noslēgšanas, bet Pasūtītājam tie nebija zināmi. 

6.6. Piegādātājam ir tiesības vienpusēji pirms termiņa atkāpties no Līguma, vismaz 30 (trīsdesmit) 

kalendārās dienas iepriekš rakstiski par to brīdinot Piegādātāju, ja: 

6.6.1.  Pasūtītājs ir būtiski nokavējis Līgumā noteiktos samaksas termiņus vairāk kā 30 (trīsdesmit) 

dienas un Pasūtītājs pārkāpumu nenovērš 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no Piegādātāja 

pretenzijas nosūtīšanas dienas un kavējumā nav vainojams Piegādātājs; 

6.6.2. Izslēgts (ar 08.01.2024.grozījumiem); 

6.6.3. Pasūtītājam ir uzsākts maksātnespējas process, likvidācija, tā darbība tiek izbeigta vai 

pārtraukta, vai ir apturēta tā saimnieciskā darbība. 

6.7. Līguma neizdevīgums, pārmērīgi zaudējumi, būtiskas nelabvēlīgas izmaiņas materiālu, darbaspēka 

un citā tirgū, izpildes grūtības vai citi līdzīgi apstākļi nav pamats, lai kāda Puse vienpusēji atkāptos 

no Līguma, ja vien Līgumā nav noteikts citādi. 

6.8. Līguma izbeigšanas gadījumā Puses rakstiski vienojas par galējo norēķinu veikšanu, kas atbilst 

piegādātajām Precēm vai tās daļām, kas ir Pasūtītājam izmantojamas. 

 

7. STRĪDU RISINĀŠANA KĀRTĪBA 

7.1. Visus strīdus un domstarpības, kas radušies Pusēm Līguma izpildes gaitā, Puses risina pārrunu ceļā. 

Ja Puses nepanāk vienošanos pārrunu ceļā 30 (trīsdesmit) dienu laikā no strīda izcelšanās dienas 

(dienas, kad Pasūtītājs vai Piegādātājs nosūta rakstisku ziņojumu par konkrēto jautājumu, par kuru 

ir nesaskaņas), strīdi izskatāmi Latvijas Republikas tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

8. NEPĀRVARAMA VARA 

8.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde radusies 

kā sekas nepārvaramas varas vai ārkārtējas situācijas apstākļu izraisītam notikumam, no kura nav 

iespējams izvairīties un/vai pārvarēt tā sekas, kuru Līguma slēgšanas brīdī nebija iespējams paredzēt, 

kas nav radies Pušu vai to kontrolē esošas personas/-u kļūdas vai rīcības dēļ un, kas padara saistību 

izpildi jebkurai no Pusēm ne tikai apgrūtinošu, bet pilnīgi neiespējamu. Pie nepārvaramas varas vai 

ārkārtējas situācijas apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas, 

kara darbība, nesankcionēti streiki, iekšējie nemieri, blokādes un citi šeit neminēti apstākļi, kas 

būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības, un ietekmē uzņemtās saistības. 

8.2. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtējas situācijas apstākļu darbību, nekavējoties par 

šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otrai Pusei, iesniedzot ziņojumu ar pamatojumu un pievienojot 

izziņu, kuru izsniegusi kompetenta institūcija, un kura satur ārkārtējās situācijas apstākļu darbības 

apstiprinājumu un to raksturojumu. 



6 

 

8.3. Nepārvaramas varas ietekmei, vai ārkārtējai situācijai turpinoties vai pastiprinoties tādā apmērā, kas 

padara neiespējamu vai daļēji neiespējamu Līguma turpmāko realizāciju jebkurai no Pusēm, tiek 

sastādīta un parakstīta savstarpēja vienošanās par Līguma grozīšanu, darbības pārtraukšanu vai 

izbeigšanu, iekļaujot no Līguma izrietošo finansiālo saistību fiksēšanu abām Pusēm pieņemamā 

formā un apjomā.  

9. APAKŠUZŅĒMĒJU NOMAIŅAS UN PIESAISTES KĀRTĪBA 

9.1. Piegādātājs ir atbildīgs par Līguma izpildi neatkarīgi no apakšuzņēmējiem nodotās darba daļas 

lieluma. 

9.2. Piegādātājs nav tiesīgs bez saskaņošanas ar Pasūtītāju veikt piedāvājumā norādīto apakšuzņēmēju 

nomaiņu un iesaistīt papildu apakšuzņēmējus Līguma izpildē. Pasūtītājs var prasīt apakšuzņēmēja 

viedokli par nomaiņas iemesliem. 

9.3. Pasūtītājs nepiekrīt piedāvājumā norādītā apakšuzņēmēja nomaiņai, ja pastāv kāds no šādiem 

nosacījumiem: 

9.3.1. piedāvātais apakšuzņēmējs neatbilst Iepirkuma dokumentos noteiktajām apakšuzņēmējiem 

izvirzītajām prasībām; 

9.3.2. tiek nomainīts apakšuzņēmējs, uz kura iespējām Iepirkumā Piegādātājs balstījies, lai 

apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību paziņojumā par līgumu un Iepirkuma dokumentos 

noteiktajām prasībām, un piedāvātajam apakšuzņēmējam nav vismaz tāda pati kvalifikācija, uz 

kādu Iepirkumā Piegādātājs atsaucies, apliecinot savu atbilstību Iepirkumā noteiktajām prasībām, 

vai tas atbilst Iepirkuma Nolikumā minētajiem pretendentu atbilstības nosacījumiem; 

9.3.3. apakšuzņēmēja maiņas rezultātā tiktu veikti tādi grozījumi Piegādātāja piedāvājumā, kas, 

ja sākotnēji būtu tajā iekļauti, ietekmētu piedāvājuma izvēli atbilstoši iepirkuma procedūras 

dokumentos noteiktajiem piedāvājuma izvērtēšanas kritērijiem. 

9.4. Pasūtītājs piekrīt piedāvājumā norādītā apakšuzņēmēja nomaiņai šādos gadījumos: 

9.4.1. piedāvājumā norādītais apakšuzņēmējs ir rakstveidā paziņojis par atteikšanos piedalīties 

iepirkuma līguma izpildē; 

9.4.2. piedāvājumā norādītais apakšuzņēmējs neatbilst Iepirkuma Nolikumā minētajiem 

pretendentu atbilstības nosacījumiem. 

9.5. Pasūtītājs pieņem lēmumu atļaut vai atteikt Piegādātājam apakšuzņēmēju nomaiņu vai jaunu 

apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā 

pēc tam, kad ir saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai. 

 

10. PUŠU ATBILDĪGIE PĀRSTĀVJI 

10.1. Pasūtītāja atbildīgais pārstāvis Līguma izpildes nodrošināšanai ir Jevgeņijs Matvejevs, tālr. 

+371 28360842, e-pasts: jevgenijs@rezeknessiltumtikli.lv.  

10.2. Izpildītāja atbildīgais pārstāvis Līguma izpildes nodrošināšanai ir ____________, tālr. +371 

___________, e-pasts: ____________________.  

10.3. Pušu 10.1. un 10.2. punktā norādītie pārstāvji ir atbildīgi par visu Līguma nosacījumu izpildes 

nodrošināšanu un uzraudzīšanu, tai skaitā, par Preces nodošanas un pieņemšanas organizēšanu, 

nodošanas pieņemšanas aktu noformēšanu un parakstīšanu, savlaicīgu rēķinu iesniegšanu un 

pieņemšanu, apstiprināšanu un nodošanu apmaksai. 

 

11. CITI NOTEIKUMI 

11.1. Līgums ir saistošs Pusēm, kā arī visām trešajām personām, kas likumīgi pārņem viņu tiesības un 

pienākumus. 

11.2. Visos Jautājumos, kas nav atrunāti šajā Līgumā, Pusēm ir saistoši normatīvo aktu nosacījumi. 

11.3. Līgumā izveidotais noteikumu sadalījums pa sadaļām ar tām piešķirtajiem nosaukumiem ir 

izmantojams tikai un vienīgi atsaucēm un nekādā gadījumā nevar tikt izmantots vai ietekmēt Līguma 

noteikumu tulkošanu. 

11.4. Jebkura rakstiska informācija Līguma sakarā (tai skaitā elektroniskā veidā) ir saistoša abām Pusēm, 

un nepieciešamības gadījumā var kalpot par pierādījumiem, ja Puse, kura nosūtījusi informāciju, ir 

saņēmusi apstiprinājumu no otras Puses par informācijas saņemšanu. 

11.5. Pušu savstarpējie paziņojumi veicami rakstiski. Paziņojums ir spēkā tikai no tā brīža, kad tas 

nogādāts adresātam: 

11.5.1. personīgi, iesniedzot to Puses norādītajā adresē; 

12.5.2. nosūtot pa pastu pēc Līgumā norādītajām Pušu adresēm korespondences saņemšanai. 

Uzskatāms, ka Puse ir saņēmusi paziņojumu septītajā dienā pēc tā izsūtīšanas, ja Līgumā nav 

noteikts citādāk; 



7 

 

12.5.3. nosūtot elektroniskā dokumenta veidā, kas sagatavots un parakstīts atbilstoši Elektronisko 

dokumentu likumam. Puse apņemas pieņemt otras Puses sagatavotus elektroniskos dokumentus, 

kas parakstīti ar drošu elektronisko parakstu un nosūtīti uz adresāta šajā līgumā norādīto 

elektroniskā pasta adresi vai par Līguma izpildi atbildīgās personas elektroniskā pasta adresi. 

11.6. Pusēm saskaņā ar Latvijas Republikas Civillikumu ir pienākums atlīdzināt otrai Pusei nodarītos 

zaudējumus, ja tādi ir radušies Puses prettiesiskas rīcības (darbības vai bezdarbības) rezultātā, kam 

par iemeslu ir ļauns nolūks vai rupja neuzmanība, un ir konstatēts un dokumentāli pamatoti pierādīts 

zaudējumu esamības fakts un zaudējumu apmērs, kā arī cēloniskais sakars starp prettiesisko rīcību 

(darbību vai bezdarbību) un nodarītajiem zaudējumiem. Puses nav atbildīgas par nejaušu zaudējumu 

atlīdzināšanu. 

11.7. Ja kādai no Pusēm tiek mainīts juridiskais statuss, amatpersonu paraksta tiesības, vai kāds no 

Līgumā minētajiem Pušu rekvizītiem, tālruņa numurs, e-pasta adrese u.c., tad Puse nekavējoties 

rakstiski paziņo par to otrai Pusei. Ja Puse neizpilda šī apakšpunkta noteikumus, uzskatāms, ka otra 

Puse ir pilnībā izpildījusi savas saistības, lietojot šajā Līgumā esošo informāciju par otru Pusi. Šajā 

apakšpunktā minētie nosacījumi attiecas arī uz Līgumā minētajām Pušu par Līguma izpildi 

atbildīgajām personām un to rekvizītiem. 

11.8. Parakstot Līgumu, Puses apliecina, ka ir iepazinušies ar Līguma nosacījumiem, tiem ir saprotams 

Līguma saturs, nozīme un sekas, un ka Līgums atbilst Pušu interesēm. 

11.9. Līgums ir sastādīts latviešu valodā elektroniska dokumenta veidā, tiek parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

11.10. Līguma neatņemam sastāvdaļa ir: 

 1.pielikums – nodošanas – pieņemšanas akts. 

 2.pielikums – SIA “______” piedāvājums iepirkuma pocedūrai id.Nr. RS 2023/02/ZI 
 

12. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

Pasūtītājs: 

SIA “Rēzeknes siltumtīkli” 

Piegādātājs: 

<<nosaukums>> 

PVN Reģ.Nr.LV 40003215480 

Rīgas iela 1, Rēzekne, LV-4601  

AS “Swedbank”;  HABALV22 

Konts: LV60HABA0551003224963               

Kontaktinformācija: 

Tālr.64625133,  

e-pasts: info@rezeknessiltumtikli.lv  

 

 

 

Valdes loceklis              paraksts*       G.Gailums 

 

PVN Reģ.Nr. 

Adrese 

Banka: 

Kods: 

Konta Nr. 

Kontaktinformācija: 

Tālr. 

e-pasts: 

 

 

Amats                     paraksts*       V.Uzvārds 

 

*DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI 

AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

mailto:info@rezeknessiltumtikli.lv


8 

 

1.pielikums 

SIA “Rēzeknes siltumtīkli”  

id. Nr.RS 2023/02/ZI 

iepirkuma procedūras nolikuma 

7.pielikumam 

“Iepirkuma līguma projekts”  
 

 

NODOŠANAS - PIEŅEMŠANAS AKTS (FORMAS PARAUGS) 
Rēzeknē 

 

202_. gada __.__________ 

 

______________________________, vienotais reģ. Nr. _______________, juridiskā 

adrese:________________________________________________________________________, tās 

_____________________________________________ personā, kas rīkojas saskaņā ar 

_____________________________________, no vienas puses, turpmāk tekstā – „Piegādātājs”, un  

______________________________, vienotais reģ. Nr. ____________________, juridiskā 

adrese:________________________________________________________________________, tās 

_______________ ___________________________ personā, kas rīkojas saskaņā ar 

_____________________________________, no otras puses, turpmāk tekstā – „Pasūtītājs”, sagatavo 

šo nodošanas-pieņemšanas aktu par sekojošo: 

1. Pamatojoties uz Iepirkuma Nr. RS/2023/02/ZI Piegādātāja un Pasūtītāja __.__.202__. savstarpēji 

noslēgto iepirkuma līgumu Nr. ___________________ (turpmāk tekstā – „Līgums”) Piegādātājs 

nodod, un Pasūtītājs pieņem savā īpašumā sekojošu: 

1.1. Traktortehniku (norāda marku, modeli) __________________________________, valsts 

reģistrācijas Nr.________________________,  

1.1.1. Šasijas Nr.:  

                 

kura ir tehniskā lietošanas kārtībā un derīga ekspluatācijai. 

2. Kopā ar šo nodošanas-pieņemšanas aktu Pasūtītājam tiek nodoti divi aizdedzes atslēgu 

komplekti, traktortehnikas reģistrācijas apliecība un cita traktortehnikas dokumentācija. 

3. Ar šī nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanu Pasūtītājs apliecina, ka ir iepazinies ar transporta 

līdzekļa un tā aprīkojuma komplektācijas un tehnisko parametru atbilstību Līguma nosacījumiem. 

4. Nodošanas-pieņemšanas akts ir sagatavots un tiek parakstīts divos eksemplāros. Viens 

eksemplārs paliek Pasūtītājam, otrs – Piegādātājam.  Nodošanas-pieņemšanas akts ir neatņemama 

Līguma sastāvdaļa. 

5. Jebkuri nodošanas-pieņemšanas akta papildinājumi izdarāmi rakstveidā, saskaņā ar Līguma 

nosacījumiem. 

 

PIEGĀDĀTĀJS: PASŪTĪTĀJS: 

_____________________________________ _____________________________________ 

(vārds, uzvārds, amats) (vārds, uzvārds, amats) 

 


